ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

15.01.2025  № 122/1075

г. Ярославль

О назначении выборов депутатов Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа Ярославской области

 первого созыва

В соответствии с пунктами 5
1

- 7 статьи 10 и пунктом 9
1
 статьи 26 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 5
1
 - 7 статьи 11 и

пунктом 4 статьи 20 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в

органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления

муниципальных образований Ярославской области», пунктами 2 – 4 статьи 2 Закона

Ярославской области от 02.10.2024 № 67-з «О преобразовании муниципальных

образований, входящих в состав Ярославского муниципального района Ярославской

области», постановлением Избирательной комиссии Ярославской области от 19.12.2024

№ 136/908-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума Ярославского муниципального округа

Ярославской области на территориальную избирательную комиссию Ярославского

района» территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:
1. Назначить выборы депутатов Муниципального Совета Ярославского

муниципального округа Ярославской области первого созыва на 06 апреля 2025 года.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области.

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете

«Ярославский агрокурьер».

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии

Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Ярославского района Поткину М.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                М.А. Поткина

Секретарь заседания территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района  Ю.Н. Кропотова